
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.420.201.418
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.420.201.418

Keluaran Jumlah Dokumen yang selesai dirumuskan 21 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen yang selesai dirumuskan 21 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 249.034.168

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 9.240.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 9.240.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 9.240.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 9.240.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.240.000

  [-]  

  Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan

770.000 0 Rp. 9.240.000



Rp. 2,5 miliar
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar
s.d Rp. 2,5 miliar

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 239.794.168

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 39.794.168

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 39.794.168

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.006.600

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

3 Pak pak 23.000 0 Rp. 69.000

  Ballpoint Pilot BPPT
Spesifikasi : - 9 Lusin Lusin 32.500 0 Rp. 292.500

  Map
Spesifikasi : Map Kertas Biasa 60 Pak pak 35.700 0 Rp. 2.142.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 25 Buah buah 27.056 0 Rp. 676.400

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 11 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 106.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 598.500

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 3 Pak Kotak 49.500 0 Rp. 148.500

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 10 Rim rim 45.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.428.500

  Cetak DPA Murni
Spesifikasi : Barang Cetakan 19 Buku Buku 100.000 0 Rp. 1.900.000

  Cetak DPA Perubahan
Spesifikasi : Barang Cetakan 19 Buku Buku 100.000 0 Rp. 1.900.000

  Cetak RKA Murni
Spesifikasi : Barang Cetakan 14 Buku Buku 52.500 0 Rp. 735.000

  Cetak RKA Perubahan
Spesifikasi : Barang Cetakan 14 Buku Buku 52.500 0 Rp. 735.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas
ukuran A4,F4

40634
Lembar Lembar 250 0 Rp. 10.158.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.060.568

  Catridge Printer Canon Hitam
Spesifikasi : Suppord Printer Canon (ringan) 3 Buah buah 182.468 0 Rp. 547.404

  Catridge Printer Warna
Spesifikasi : Supprot Printer Canon 3 Buah buah 245.388 0 Rp. 736.164

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 3 Unit unit 259.000 0 Rp. 777.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.700.000

  Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

300 Orang /
Kali

orang/
Kali

17.000 0 Rp. 5.100.000



Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

300 Orang /
Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 12.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 200.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 200.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 200.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 7 1 Rupiah Rupiah 200.000.000 0 Rp. 200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 249.034.168

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

17 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 525.602.352

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 35.160.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 35.160.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.160.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 500 juta
s.d Rp. 1 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.610.000 0 Rp. 19.320.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 500 Juta s.d
Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 500 s.d
Rp. 1 miliar

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 660.000 0 Rp. 15.840.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 490.442.352

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.433.552

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.433.552

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.890.390

  Kertas A4 70 gr
Spesifikasi : 10 Rim Rim 53.000 0 Rp. 530.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 17 Rim Rim 60.000 0 Rp. 1.020.000



  Map
Spesifikasi : Map snell Biasa 10 Pak pak 42.500 0 Rp. 425.000

  Map Ordner
Spesifikasi : Uk. Besar 10 Buah buah 42.200 0 Rp. 422.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 05 10 Kotak Kotak 6.500 0 Rp. 65.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 03 19 Kotak Kotak 2.000 0 Rp. 38.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 01 2 Kotak Kotak 71.500 0 Rp. 143.000

  Peulpen
Spesifikasi : ukuran mata pena 0,5 2 Buah buah 24.200 0 Rp. 48.400

  Stabillo
Spesifikasi : - 1 Lusin Lusin 99.000 0 Rp. 99.000

  Steker
Spesifikasi : Arde Baru 3300 3 Buah buah 33.330 0 Rp. 99.990

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.404.046

  Banner
Spesifikasi : ukuran 85x200 cm, bahan albatroz 2 Buah buah 503.360 0 Rp. 1.006.720

  Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR
Spesifikasi : 1/2 Folio 50 Buku Blok 20.000 0 Rp. 1.000.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag Warna
- Warni

Spesifikasi : 22 Folio
100 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.470.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas
ukuran A4,F4

19709.304
Lembar Lembar 250 0 Rp. 4.927.326

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.439.116

  Catridge Printer Canon Hitam
Spesifikasi : Suppord Printer Canon (ringan) 5 Buah buah 182.468 0 Rp. 912.340

  Catridge Printer Warna
Spesifikasi : Supprot Printer Canon 2 Buah buah 245.388 0 Rp. 490.776

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 4 Buah unit 259.000 0 Rp. 1.036.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.700.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

300 Orang /
Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 5.100.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

300 Orang /
Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 12.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 144.608.800

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 143.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.400.000

  Honorarium Moderator (1.4.2)
Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang /
Kali

orang/
Kali 700.000 0 Rp. 1.400.000

  Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Kepala Daerah/ Pejabat Setingkat Kepala Daerah/

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 2.800.000



Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan
Spesifikasi : Kepala Daerah/ Pejabat Setingkat
Kepala Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

6 Orang /
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 5.400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon II/ yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan

6 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 6.000.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon I / yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon I / yang disetarakan

4 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.200.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 108.000.000

  Honorarium Tenaga Non ASN
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN

72 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 108.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 15.100.000

 
Publikasi

Spesifikasi : Publikasi Media Elektronik Liputan
Khusus 1/2 Jam

2 Kali Kali 6.050.000 0 Rp. 12.100.000

  Publikasi Melalui Media Online
Spesifikasi : Publikasi Melalui Media Online 12 Kali Kali 250.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.108.800

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.108.800

 

PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN
Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian
dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS
KETENAGAKERJAAN)

72 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 15.400 0 Rp. 1.108.800

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 311.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 311.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 275.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 10 1 Rupiah Rupiah 275.000.000 0 Rp. 275.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 36.400.000

 
Paket Kegiatan Rapat/pertemuan di Provinsi Jambi

Spesifikasi : Paket Fullday (Untuk setingkat
Eselon II)

100 Orang /
Kali

orang/
Paket 364.000 0 Rp. 36.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 525.602.352

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 774.636.520

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  



Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 16.934.855.572
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.934.855.572

Keluaran Persentase Pemenuhan Gaji dan Tunjangan ASN 100 Persen

Hasil Persentase Pemenuhan Gaji dan Tunjangan ASN 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 98 Orang/ Bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.934.855.572

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 16.934.855.572

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 8.490.319.933

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 5.578.188.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 5.578.188.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.578.188.000

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 14 Bulan 398.442.000 0 Rp. 5.578.188.000



5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 619.560.592

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 619.560.592

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS 14 Bulan 44.254.328 0 Rp. 619.560.592

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 174.020.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 174.020.000

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 14 Bulan 12.430.000 0 Rp. 174.020.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 1.102.500.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 1.102.500.000

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS 14 Bulan 78.750.000 0 Rp. 1.102.500.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 59.220.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 59.220.000

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 14 Bulan 4.230.000 0 Rp. 59.220.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 320.652.240

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 320.652.240

  Belanja Tunjangan Beras PNS 12 Bulan 26.721.020 0 Rp. 320.652.240

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 27.897.968

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 27.897.968

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 14 Bulan 1.992.712 0 Rp. 27.897.968

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 221.102

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 221.102

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 14 Bulan 15.793 0 Rp. 221.102

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 529.011.516

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 529.011.516

  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 12 Bulan 44.084.293 0 Rp. 529.011.516

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 12.324.168

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 12.324.168

  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 12 Bulan 1.027.014 0 Rp. 12.324.168

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 36.444.756

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 36.444.756

  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 12 Bulan 3.037.063 0 Rp. 36.444.756

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 30.279.591

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 30.279.591

  Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 30.279.591 0 Rp. 30.279.591

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 8.444.535.639

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 4.005.449.652

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 4.005.449.652

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS 1 Tahun 4.005.449.652 0 Rp. 4.005.449.652

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp. 1.090.485.444



5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 1.090.485.444

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja
PNS 1 Tahun 1.090.485.444 0 Rp. 1.090.485.444

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 3.348.600.543

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 3.348.600.543

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 1 Tahun 3.348.600.543 0 Rp. 3.348.600.543

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 16.934.855.572

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 16.934.855.572

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 2.885.623.450
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.885.623.450

Keluaran Persentase APIP yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 100 Persen

Hasil Persentase APIP yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 70 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.885.623.450

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 47.640.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 47.640.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 47.640.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 47.640.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 47.640.000

  [-]  



 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)
Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 miliar s.d Rp. 5
miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5
miliar s.d Rp. 5 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 2.210.000 0 Rp. 26.520.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar
s.d Rp. 5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5
miliar s.d Rp. 5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 880.000 0 Rp. 21.120.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.837.983.450

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 198.873.450

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 198.873.450

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 32.701.450

 
Cetak Sertifikat / Ijazah Berlogo dan Lambang
Berwarna

Spesifikasi : Folio 1 s/d 1000

1440
Lembar Lembar 7.000 0 Rp. 10.080.000

  Cetak Spanduk / Baliho
Spesifikasi : cetak spanduk / baliho 145 Meter meter 50.000 0 Rp. 7.250.000

 

laporan kegiatan
Spesifikasi : Cover photo paper 240 gsm +
laminating, isi kertas concorde 220 gr up
to 20 lbr, lampiran photo paper 210 gr up
to 20 lbr, finishing wire binding
(spiral)/perfect binding, design/revisi

20 Pcs Pcs 452.760 0 Rp. 9.055.200

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

25265
Lembar Lembar 250 0 Rp. 6.316.250

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 5.000.000

 

Perlengkapan peserta demplot/denfarm
Spesifikasi : Terdiri dari : Tas plastik,
pulpen, buku block note dan tanda
pengenal

200 Orang orang 25.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 161.172.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

4500 Kotak orang/
Kali 17.000 0 Rp. 76.500.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

2016 Porsi orang/
Kali 42.000 0 Rp. 84.672.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 939.110.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 190.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 169.600.000

  Honorarium Moderator (1.4.2)
Spesifikasi : Honorarium Moderator 50 Kali orang/

Kali 700.000 0 Rp. 35.000.000

  Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Kepala Daerah/ Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 11.200.000



Spesifikasi : Kepala Daerah/ Pejabat
Setingkat Kepala Daerah/ Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

90 Orang /
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 81.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon II/ yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang
disetarakan

40 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 40.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon I / yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon I / yang
disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.200.000 0 Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 8.000.000

  Honorarium Pembawa Acara (1.4.3)
Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

20 Orang /
Kali

orang/
Kali 400.000 0 Rp. 8.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 12.500.000

  Publikasi Melalui Media Online
Spesifikasi : Publikasi Melalui Media Online 50 Kali Kali 250.000 0 Rp. 12.500.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 749.010.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 749.010.000

 
Kontribusi kursus/pelatihan

Spesifikasi : Biaya Untuk Kontribusi
kursus/pelatihan

145 Orang
/ Kegiatan

orang/
Kegiatan 3.000.000 0 Rp. 435.000.000

 

Kontribusi kursus, pelatihan, sosialisasi dan
bimbingan teknis PNS

Spesifikasi : Kontribusi Bagi Pegawai
Mengikuti Diklat & Bimtek : Kursus,
Pelatihan & Bimtek

59 Orang /
Kegiatan

orang/
Kegiatan 4.500.000 0 Rp. 265.500.000

  Kontribusi Pelatihan
Spesifikasi : Biaya Kontribusi Pelatihan

5 Orang /
Kegiatan /Peserta 9.702.000 0 Rp. 48.510.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.700.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.700.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.700.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 36 1 Paket Rupiah 1.700.000.000 0 Rp. 1.700.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.885.623.450

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 2.885.623.450

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004



Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.864.266.783
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.864.266.783

Keluaran Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Kerja 100 Persen

Hasil Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Kerja 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.746.745

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.746.745

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.746.745

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.746.745

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 32.746.745

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.746.745

  [-]  

  Battere Kotak
Spesifikasi : Kotak battere 9 v - Hitam 203 Buah buah 20.000 0 Rp. 4.060.000

  Battery AA
Spesifikasi : Lr 06 1.5V 150 Buah buah 9.702 0 Rp. 1.455.300

  Fitting Flapon
Spesifikasi : Kombinasi 60 Buah buah 16.940 0 Rp. 1.016.400



  Kabel
Spesifikasi : N.Y.M 04 X 1,5 m/m 300 Meter meter 56.870 0 Rp. 17.061.000

  Lampu pijar
Spesifikasi : 60 watt 220 VA Inside Prosted 25 Buah buah 20.020 0 Rp. 500.500

  Lampu Sorot
Spesifikasi : philips 15 Buah buah 235.400 0 Rp. 3.531.000

  Lampu Tabung TL
Spesifikasi : 36 watt TLD/33 25 Buah buah 33.330 0 Rp. 833.250

  Lampu Tabung TL
Spesifikasi : 36 Watt TLD/54 35 Buah buah 47.217 0 Rp. 1.652.595

  Saklar lampu
Spesifikasi : engkel no 6411 50 Buah buah 35.750 0 Rp. 1.787.500

  stop kontak
Spesifikasi : tanpa arde 6310 40 Buah buah 21.230 0 Rp. 849.200

5.2 BELANJA MODAL Rp. 2.340.800

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 2.340.800

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 2.340.800

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 2.340.800

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 2.340.800

  MCB 25A/1 PMG
Spesifikasi : 25A/1 PMG 2 Buah buah 1.170.400 0 Rp. 2.340.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 35.087.545

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 89.304.518

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 89.304.518

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 89.304.518

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 89.304.518

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 29.850.780

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.850.780

  [-]  

 

Amplop
Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90
per PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100
pcs

6 Pak pak 23.000 0 Rp. 138.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 20 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 3.910.000

  Kertas A4 70 gr
Spesifikasi : 100 Rim Rim 53.000 0 Rp. 5.300.000

  Kertas Foto Copy
Spesifikasi : Qwt 80 gram 150 Rim rim 59.400 0 Rp. 8.910.000

  Map Biasa 500 Buah buah 2.200 0 Rp. 1.100.000



Spesifikasi : StopMap Folio

  Map Ordner Folio
Spesifikasi : CM - GM 110 Buah buah 26.500 0 Rp. 2.915.000

  Map Plastik Folio
Spesifikasi : Fix 35 Buah buah 6.000 0 Rp. 210.000

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 360 Buah buah 7.200 0 Rp. 2.592.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 01 10 Kotak Kotak 71.500 0 Rp. 715.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 03 20 Kotak Kotak 2.000 0 Rp. 40.000

  Spidol White Board 500
Spesifikasi : - 170 Pcs Pcs 19.500 0 Rp. 3.315.000

  Steker
Spesifikasi : T. Arde 3360 12 Buah buah 22.440 0 Rp. 269.280

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 45 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 436.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.470.900

  Karbon
Spesifikasi : Tastra Folio 68 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 3.366.000

  Kertas Duplikastor (Cap Burung))
Spesifikasi : Double Folio 15 Rim Rim/500 56.700 0 Rp. 850.500

  Kertas Faximile
Spesifikasi : - 12 Roll Gulung 21.200 0 Rp. 254.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 13.237.500

  Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR
Spesifikasi : 1/2 Folio 10 Kotak Blok 20.000 0 Rp. 200.000

  Continous Form
Spesifikasi : CF 14 7/8 x 11 15 Box box 402.500 0 Rp. 6.037.500

 
Map Biasa Dibuat & Dicetak Pakai Merek

Spesifikasi : Map Biasa Dibuat & Dicetak
Pakai Merek

1000 Buah buah 7.000 0 Rp. 7.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 25.890.600

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 6 Buah unit 259.000 0 Rp. 1.554.000

  HP Black LaserJet Toner Cartridge 83A
Spesifikasi : HP LaserJet M127FN 8 Pcs Pcs 960.200 0 Rp. 7.681.600

  tinta brother LC37 color
Spesifikasi : tinta brother LC37 CMYB 15 Botol Botol 120.000 0 Rp. 1.800.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 50 Botol Botol 100.000 0 Rp. 5.000.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Canon BCI 24 Color 50 Buah buah 197.100 0 Rp. 9.855.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 15.854.738

  box file plastik type 4011
Spesifikasi : 220 gram 250 Pcs Pcs 24.539 0 Rp. 6.134.750

  Buku Tulis Folio
Spesifikasi : isi 100 30 Buku Buku 15.400 0 Rp. 462.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

2 Pak pak 82.700 0 Rp. 165.400

  Lem Stick
Spesifikasi : uk. 40 Gr 360 Pcs Pcs 15.700 0 Rp. 5.652.000



 
pita mesin ketik fullmark

Spesifikasi : Pita Fullmark F737BKS for
Brother 1030 AX series AX10 AX15 AX20

8 Buah buah 39.011 0 Rp. 312.088

  Pita Printer
Spesifikasi : Seri A 03 5 Pcs Pcs 173.500 0 Rp. 867.500

  Stempel Runaflex
Spesifikasi : - 20 Buah buah 91.800 0 Rp. 1.836.000

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 50 Buah Botol 8.500 0 Rp. 425.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 89.304.518

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 28 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 179.430.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 179.430.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 179.430.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 179.430.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 84.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 84.400.000

  [-]  

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

2000 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 34.000.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

1200 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 50.400.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 95.030.000

  Makan dan Minuman Tamu
Spesifikasi : Makan dan Minuman Tamu

1462 Orang
/ Kali

Orang /
Kali 65.000 0 Rp. 95.030.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 179.430.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 116.036.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 116.036.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 116.036.800



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 116.036.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 116.036.800

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 116.036.800

  [-]  

  Blangko Kartu Kendali Surat Masuk / Keluar
Spesifikasi : Kertas NCR 1/4 Folio 32 Buku Blok 46.000 0 Rp. 1.472.000

  Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR
Spesifikasi : 1/2 Folio 85 Buku Blok 20.000 0 Rp. 1.700.000

  Blangko SPM
Spesifikasi : Kertas NCR 66 Buku Blok 124.500 0 Rp. 8.217.000

 
Buku Agenda Kerja Pemprov Untuk 1 Tahun

Spesifikasi : buku agenda kerja pemprov
untuk 1 tahun

120 Buku Buku 183.000 0 Rp. 21.960.000

 
Buku Bendaharawan

Spesifikasi : Model Bend 18, 19, 20, 21, &
21A

45 Buku Buku 46.000 0 Rp. 2.070.000

  Cetak KOP Surat Gubernur
Spesifikasi : Tinta Emas 1 Warna 14 Rim rim 650.000 0 Rp. 9.100.000

  Cetak Map Biro
Spesifikasi : Cetak map biro

1000
Lembar buah 15.000 0 Rp. 15.000.000

  Cetak Spanduk / Baliho
Spesifikasi : cetak spanduk / baliho 720 Meter meter 50.000 0 Rp. 36.000.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

57000
Lembar Lembar 250 0 Rp. 14.250.000

  [-] Amplop Gubernur  

  Cetak Amplop
Spesifikasi : Cetak Amplop Kop Setda 20 Kotak Kotak 44.770 0 Rp. 895.400

  [-] Amplop Instansi  

  Cetak Amplop
Spesifikasi : Cetak Amplop Kop Setda 70 Kotak Kotak 44.770 0 Rp. 3.133.900

  [-] Amplop Sekda  

  Cetak Amplop
Spesifikasi : Cetak Amplop Kop Setda 50 Kotak Kotak 44.770 0 Rp. 2.238.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 116.036.800

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 25.927.920

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 25.927.920

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 25.927.920

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp. 25.927.920

5.2.02.06.02.0011 Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya Rp. 25.927.920



  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 25.927.920

  [-]  

 
Belanja Surat Kabar / Majalah

Spesifikasi : Surat Kabar Harian Jambi
Ekspress

72
Eksemplar Bulan 110.110 0 Rp. 7.927.920

  Buku dan Bahan Bacaan
Spesifikasi : Buku dan Bahan Bacaan 1 Paket Buku 18.000.000 0 Rp. 18.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 25.927.920

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 500 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.418.480.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 18.480.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 18.480.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 18.480.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 18.480.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 18.480.000

  [-]  

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar
s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.400.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.400.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.400.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.400.000.000

 
Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level
33

1 Paket Rupiah 1.400.000.000 0 Rp. 1.400.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.418.480.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.864.266.783

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  



Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 990.798.284
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 990.798.284

Keluaran Persentase Pemenuhan Kebutuhan Barang Milik Daerah 100 Persen

Hasil Persentase Pemenuhan Kebutuhan Barang Milik Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.07.02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan 6 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 336.380.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 336.380.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp. 336.380.000

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Rp. 336.380.000

5.2.02.02.02.0001 Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang Rp. 336.380.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 336.380.000

  [-]  

  Kendaraan Dinas Roda 4 (empat) 1 Unit Unit 336.380.000 0 Rp. 336.380.000



Spesifikasi : Belanja Modal Pengadaan
Kendaraan Dinas Roda 4 (empat)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 336.380.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 7 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.840.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 15.840.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 15.840.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 15.840.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 15.840.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.840.000

  [-]  

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
Nilai pagu dana di atas Rp. 500 Juta s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 500 s.d
Rp. 1 miliar

24 Orang
/ Bulan

Orang
/ Bulan 660.000 0 Rp. 15.840.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 810.723.832

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 810.723.832

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 231.389.270

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 231.389.270

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 231.389.270

  AC SPLIT
Spesifikasi : AC Split 1 PK, 695 W 6 Unit Unit 6.993.000 0 Rp. 41.958.000

 

KURSI HADAP
Spesifikasi : Dimensi P x L x T (cm): 54 x 55 x 92
Nomor Produk: 56101700-PPK-004753863
Spesifikasi: - Sandaran & Dudukan Plywood
,Busa Super - Cover Syntethic Leather - Armrest
Fixed Chrome with PU cover - Mekanisme Multi
Locking Synchronize - Kaki Cantilever - Garansi
dan Ketersediaan Suku Cadang 18 (delapan
belas) Bulan

45 Unit Unit 2.944.000 0 Rp. 132.480.000

 

KURSI PIMPINAN
Spesifikasi : Ukuran: Tinggi Dimensi P x L x T
(cm): 50 x 52 x 118-125 Spesifikasi: - Sandaran
& dudukan Plywood, Busa - Cover Syntethic
Leather - Armrest Fixed - Mekanisme Gaslift &
Multi Locking System - Kaki Aluminium Five
Star - Garansi dan Ketersediaan Suku Cadang
18 (delapan belas) Bulan

6 Unit Unit 6.992.000 0 Rp. 41.952.000



  Meja Rapat
Spesifikasi : Meja 1 Unit unit 14.999.270 0 Rp. 14.999.270

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 579.334.562

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 579.334.562

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp. 541.700.284

 
Apple Macbook Pro

Spesifikasi : 13,3 Inci, M1, 2020 8Gb Ram, 256
Gb SSD,

1 Unit unit 28.458.000 0 Rp. 28.458.000

 
Laptop

Spesifikasi : Core I5 1135G7 8GB 512SSD 13.3
FHD IPS

25 Unit unit 18.046.000 0 Rp. 451.150.000

 

Tablet
Spesifikasi : 10.5 inch, WQXA sAMOLED,
snapdragon 8150, Ram 6 GB, ROM 128 GB,
Battery 7.040 mAH

4 Unit unit 15.523.071 0 Rp. 62.092.284

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 37.634.278

 

Printer
Spesifikasi : Brother Inkjet Multi-function all-in-
one wireless Printer DCP-T700W, wireless print-
copy-scan with automatic document feeder
(ADF) Functions, Print, Scan dan copy, Print
Speed Fast print speeds up to 27/10 ppm
(mono/colour) in Fast Mode, Up to 11/6ipm
(mono/colour) based on ISO/IEC 24734,
Resolusi Cetak Up to 1,200 x 6,000 dpi
(Horizontal x Vertical), Network, Built-in
Wireless for easy networking, Up to 1,200 x
6,000 dpi, Automatic Document Feeder,
Simplify workflow with unattended copying and
scanning with 20-sheet automatic document
feed

3 Unit unit 4.051.426 0 Rp. 12.154.278

 
SCANNER

Spesifikasi : SmartOffice PS283 - Resolusi
600dpi, Sensor CIS, Duplex, Legal

4 Unit unit 6.370.000 0 Rp. 25.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 826.563.832

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.162.943.832

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 



3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.076.614.151
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.076.614.151

Keluaran Persentase Pemenuhan Jasa Penunjang Kantor 100 Persen

Hasil Persentase Pemenuhan Jasa Penunjang Kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 107.859.820

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 107.859.820

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.500.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 7.500.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.500.000

  [-]  

  materai 750 Buah Buah 10.000 0 Rp. 7.500.000



Spesifikasi : materai

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 100.359.820

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 99.435.820

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 90.000.000

  Honorarium Tenaga Non ASN
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN

60 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 90.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 9.435.820

 
Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Jakarta

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Jakarta

70 Kg Kg 28.666 0 Rp. 2.006.620

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Batanghari

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Batanghari

30 Kg Kg 18.060 0 Rp. 541.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Bungo

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Bungo

30 Kg Kg 17.060 0 Rp. 511.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Kerinci

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Kerinci

30 Kg Kg 35.560 0 Rp. 1.066.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Merangin

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Merangin

30 Kg Kg 19.060 0 Rp. 571.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Sarolangun

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Sarolangun

30 Kg Kg 22.060 0 Rp. 661.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Tanjung Jabung Barat

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Tanjung Jabung Barat

30 Kg Kg 22.060 0 Rp. 661.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Tanjung Jabung Timur

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Tanjung Jabung Timur

30 Kg Kg 18.060 0 Rp. 541.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kabupaten
Tebo

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kabupaten Tebo

30 Kg Kg 19.060 0 Rp. 571.800

 
Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kota Jambi

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kota Jambi

30 Kg Kg 16.060 0 Rp. 481.800

 

Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Kota Sungai
Penuh

Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Kota Sungai Penuh

30 Kg Kg 35.560 0 Rp. 1.066.800

  Belanja Paket/Pengiriman Tujuan Provinsi Lain 20 Kg Kg 37.560 0 Rp. 751.200



Spesifikasi : Belanja Paket/Pengiriman
Tujuan Provinsi Lain dari Pemerintah
Provinsi Jambi

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 924.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 924.000

 

PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN
Spesifikasi : Program Sosial Jaminan
Kematian dan jaminan kecelakaan kerja
(BPJS KETENAGAKERJAAN)

60 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 15.400 0 Rp. 924.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 107.859.820

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 433.404.320

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 11.520.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 11.520.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 11.520.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 11.520.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.520.000

  [-]  

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 s.d Rp.
250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100
s.d Rp. 250 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 480.000 0 Rp. 11.520.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 421.884.320

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 421.884.320

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 421.884.320

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 35.137.200

 
Tagihan Air

Spesifikasi : Kelompok Niaga 3 (N3) Diatas
20 M3

1756.86 M3 m3 20.000 0 Rp. 35.137.200

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 278.747.120

 

Tagihan Listrik
Spesifikasi : Gol Tarif : R-1/TR Daya 1.300
VA, R-1/TR Daya 2.200 VA, R-2/TR Daya
3.500 s/d 5.500 VA, R-3/TR Daya 6.600 VA
keatas

175312.65409
Kwh kWh 1.590 0 Rp. 278.747.120

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 108.000.000

  Biaya Internet Inspektorat 60 Mbps 12 Bulan Mbps 9.000.000 0 Rp. 108.000.000



Spesifikasi : Biaya Internet Inspektorat 60
Mbps

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 433.404.320

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.520.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.520.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 20.520.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 20.520.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 6.000.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.000.000

  [-]  

  Isi Ulang Tabung Gas 12 Kg
Spesifikasi : Isi Ulang Tabung Gas 12 Kg 40 Buah buah 150.000 0 Rp. 6.000.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 14.520.000

  Karangan Bunga
Spesifikasi : Papan Karangan Bunga Ucapan 24 Set Set 605.000 0 Rp. 14.520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 10.000.000

  Publikasi Melalui Media Online
Spesifikasi : Publikasi Melalui Media Online 40 Kali Kali 250.000 0 Rp. 10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 30.520.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 649.046.761

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 182.160.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 182.160.000



5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 182.160.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 174.000.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 174.000.000

  [-]  

 

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
Penerimaan (1.1.4) Nilai Pagu Dana di atas Rp
25 miliar s.d Rp 50 miliar

Spesifikasi : Nilai Pagu Dana di atas Rp 25
miliar s.d Rp 50 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.320.000 0 Rp. 15.840.000

 

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu
atau Bendahara Penerimaan Pembantu (1.1.5)
Nilai Pagu dana di atas Rp. 25 miliar s.d Rp 50
miliar

Spesifikasi : Nilai Pagu dana di atas Rp. 25
miliar s.d Rp 50 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 980.000 0 Rp. 11.760.000

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp. 10 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 5
miliar s.d Rp. 10 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 2.520.000 0 Rp. 30.240.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 500 Juta
s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 500
s.d Rp. 1 miliar

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 660.000 0 Rp. 15.840.000

 

Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD (1.1.3)
nilai pagu dana diatas Rp 25 miliar s.d Rp 50
miliar

Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan
Keuangan SKPD (1.1.3) nilai pagu dana
diatas Rp 25 miliar s.d Rp 50 miliar

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.520.000 0 Rp. 18.240.000

 

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
(PPKD)/Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa
Pengguna Anggaran (KPA) (1.1.1) Nilai Pagu
dana diatas Rp 25 miliar s.d Rp 50 miliar

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp 25
miliar s.d Rp 50 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 3.420.000 0 Rp. 82.080.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 8.160.000

 

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
Spesifikasi : HONORARIUM PENGADAAN
BARANG/JASA ,Honorarium Pejabat
Pengadaan Barang/Jasa

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 680.000 0 Rp. 8.160.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 466.886.761

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.069.161

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.069.161

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 1.286.856

  Ember
Spesifikasi : Plastik 6 Ltr 18 Buah buah 57.556 0 Rp. 1.036.008

  Gayung Air
Spesifikasi : Ukuran 1,5 Liter 18 Buah buah 13.936 0 Rp. 250.848



5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 1.725.100

  cairan pembersih kaca
Spesifikasi : pembersih 25 Buah buah 25.168 0 Rp. 629.200

  kapur Barus
Spesifikasi : Ukuran 35 gr

156 Per
Bungkus Bungkus 7.025 0 Rp. 1.095.900

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 9.022.848

  Collonet/Tissue Nice
Spesifikasi : 1000 gr 54 Kotak Kotak 91.660 0 Rp. 4.949.640

 
Hand Sanitizer

Spesifikasi : Peralatan kebersihan dan Bahan
Pembersih

55 Botol Botol 25.168 0 Rp. 1.384.240

  Pembersih Tegel/Porselin
Spesifikasi : Botol Besar 72 Buah Botol 22.433 0 Rp. 1.615.176

  Sabun Cuci Piring
Spesifikasi : Besar 31 Botol Botol 20.054 0 Rp. 621.674

  Sekop Sampah
Spesifikasi : - 2 Buah buah 226.059 0 Rp. 452.118

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 23.034.357

  Bros WC
Spesifikasi : Bertangkai 45 Buah buah 20.054 0 Rp. 902.430

 
Kain Pel

Spesifikasi : Stik Alumunium 1.5 meter Mop
frame / pegangan kain Kain cotton

10 Buah buah 125.000 0 Rp. 1.250.000

  keset kaki kain
Spesifikasi : keset kaki kain 25 Buah buah 71.148 0 Rp. 1.778.700

  pewangi kamar mandi
Spesifikasi : - 151 Kaleng Kaleng 16.429 0 Rp. 2.480.779

  Sapu Bulu Ayam
Spesifikasi : 60 cm 26 Buah buah 41.015 0 Rp. 1.066.390

  Sapu Lantai
Spesifikasi : Nagata 26 Buah buah 41.128 0 Rp. 1.069.328

  Sapu Rotan
Spesifikasi : Rotan 27 Buah buah 26.059 0 Rp. 703.593

 
Selang Air

Spesifikasi : 1 Gulung Selang Air ukuran 1/2
Inch @ 100 m

2 Roll Gulung 673.000 0 Rp. 1.346.000

  Serbet
Spesifikasi : Dames warna putih 11 Lusin Lusin 62.995 0 Rp. 692.945

  Sikat Lantai
Spesifikasi : Plastik Panjang 63 Buah buah 33.197 0 Rp. 2.091.411

  Sikat WC
Spesifikasi : Kawat 21 Buah buah 15.069 0 Rp. 316.449

  Tempat sampah besar
Spesifikasi : plastik pakai tutup 7 Buah buah 99.704 0 Rp. 697.928

  Tempat sampah VIP
Spesifikasi : 29.5X26X45 CM 7 Buah buah 534.387 0 Rp. 3.740.709

  Termos Stainless
Spesifikasi : Termos Stainless air panas 3 Buah buah 175.450 0 Rp. 526.350



 
Tissue

Spesifikasi : Tissue Paseo Smart 250 sheets 2
ply

400 Kotak Kotak 9.196 0 Rp. 3.678.400

  Tutup Gelas
Spesifikasi : Stainless 11 Set Set 62.995 0 Rp. 692.945

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 431.817.600

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 429.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 213.600.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Anggota

Spesifikasi : Honorarium Anggota

96 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 72.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Ketua

Spesifikasi : Honorarium Ketua

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.000.000 0 Rp. 24.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Sekretaris

Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 18.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Wakil
Ketua

Spesifikasi : Honorarium Wakil Ketua

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 20.400.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah (1.5.1.2)
Anggota

Spesifikasi : Honorarium Anggota

96 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 500.000 0 Rp. 48.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah (1.5.1.2)
Ketua

Spesifikasi : Honorarium Ketua

48 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 650.000 0 Rp. 31.200.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 216.000.000

  Honorarium Tenaga Non ASN
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN

144 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 216.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 2.217.600

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 2.217.600

 

PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN
Spesifikasi : Program Sosial Jaminan
Kematian dan jaminan kecelakaan kerja
(BPJS KETENAGAKERJAAN)

144 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 15.400 0 Rp. 2.217.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 649.046.761

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.220.830.901

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004



Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Capaian Program : Indikator Target

Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Kegiatan : 6.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 807.049.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Predikat AKIP Perangkat Daerah BB Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 807.049.000

Keluaran Persentase Barang Milik Daerah yang terpelihara 100 Persen

Hasil Persentase Barang Milik Daerah yang terpelihara 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajaknya

10 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 303.260.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 13.680.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 13.680.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 13.680.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 13.680.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.680.000



  [-]  

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 250 s.d
Rp. 500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp.
250 s.d Rp. 500 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 570.000 0 Rp. 13.680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 289.580.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 289.580.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 289.580.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang Rp. 278.150.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Kepala
Dinas/ Eselon II (Jambi)

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Kepala Dinas/ Eselon II, sudah
termasuk biaya bahan bakar (Jambi)

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun 39.240.000 0 Rp. 39.240.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Roda Empat (Jambi)

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Operasional Roda Empat (Jambi),
sudah termasuk biaya bahan bakar

7 Unit / Tahun Unit /
Tahun 34.130.000 0 Rp. 238.910.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 11.430.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Roda Dua (Jambi)

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Operasional Roda Dua (Jambi),
sudah termasuk biaya bahan bakar

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun 3.810.000 0 Rp. 11.430.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 303.260.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

21 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 153.710.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.760.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 5.760.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 5.760.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.760.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.760.000

  [-]  



 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 s.d
Rp. 250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp.
100 s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 480.000 0 Rp. 5.760.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 147.950.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 147.950.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 147.950.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang Rp. 136.520.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Roda Empat (Jambi)

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Operasional Roda Empat (Jambi),
sudah termasuk biaya bahan bakar

4 Unit / Tahun Unit /
Tahun 34.130.000 0 Rp. 136.520.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 11.430.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Roda Dua (Jambi)

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Operasional Roda Dua (Jambi),
sudah termasuk biaya bahan bakar

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun 3.810.000 0 Rp. 11.430.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 153.710.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 170 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 189.568.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 189.568.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.084.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.084.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 84.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 84.000

  [-]  

 
Biaya Pemeliharaan Meter

Spesifikasi : Untuk Golongan Rumah
Tangga 1 & Golongan Niaga 1

12 Bulan Kali/ Bulan 7.000 0 Rp. 84.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 24.000.000

 
Maintance Internet

Spesifikasi : Anggaran Biaya Mantaince
Internet

12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp. 24.000.000



5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 123.930.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 123.930.000

5.1.02.03.02.0083 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Ukur/Tes Inteligensia Rp. 123.930.000

  Biaya Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan AC Split

54 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 600.000 0 Rp. 32.400.000

 

Biaya Pemeliharaan Personal Computer/
Notebook

Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Personal
Computer/ Notebook

63 Unit Unit /
Tahun 730.000 0 Rp. 45.990.000

 
Biaya Pemeliharaan Printer

Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Printer,
belum termasuk penggantian toner/tinta

66 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 690.000 0 Rp. 45.540.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat Rp. 41.554.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp. 41.554.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp. 41.554.000

 
Belanja Pemeliharaan CCTV

Spesifikasi : Belanja Pemeliharaan Aset
Tetap Lainnya

32 Unit Unit 500.000 0 Rp. 16.000.000

 

Cuci AC
Spesifikasi : pencucian AC agar suhu
udara tetap stabil dan dingin,
membersihkan dari jamur dan kotoran
lainnya

290 Unit unit 72.600 0 Rp. 21.054.000

 
Pemeliharaan Racun Api

Spesifikasi : Pemeliharaan Racun Api
dengan penggantian isi racun api

100 Kg Kg 45.000 0 Rp. 4.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 189.568.000

Sub Kegiatan : 6.01.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 624.713.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 624.713.600

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 127.739.200

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 127.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 72.000.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 72.000.000

  [-]  

  Honorarium Tenaga Non ASN 48 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp. 72.000.000



Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non
ASN

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 55.000.000

  Jasa Konsultan Individu (KI)
Spesifikasi : Minimal S1 Teknik/Ekonomi

11 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 5.000.000 0 Rp. 55.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 739.200

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 739.200

 

PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN
Spesifikasi : Program Sosial Jaminan
Kematian dan jaminan kecelakaan kerja
(BPJS KETENAGAKERJAAN)

48 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 15.400 0 Rp. 739.200

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 496.974.400

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 496.974.400

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor Rp. 496.974.400

 

Biaya Pemeliharaan Gedung Tidak
Bertingkat (Jambi)

Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Gedung
Tidak Bertingkat (Jambi)

662 M2/Tahun M2/Tahun 151.000 0 Rp. 99.962.000

  [-] Pekerjaan Rehabilitas Pantri dan Interior Pendukung  

 

Biaya Pemeliharaan Gedung Tidak
Bertingkat (Jambi)

Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Gedung
Tidak Bertingkat (Jambi)

1308.029136
M2/Tahun M2/Tahun 151.000 0 Rp. 197.512.400

  [-] Pekerjaan Rehabilitas Toilet dan Selasar Lantai Dasar  

 

Biaya Pemeliharaan Gedung Tidak
Bertingkat (Jambi)

Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Gedung
Tidak Bertingkat (Jambi)

1321.192053
M2/Tahun M2/Tahun 151.000 0 Rp. 199.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 624.713.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.271.251.600

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 



5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN
Capaian Program : Indikator Target

Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Sesuai PKPT 74 Persen

Kegiatan : 6.01.02.1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 5.537.702.040
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Sesuai PKPT 74 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.537.702.040

Keluaran Persentase Pelaksanaan Pengawasan Internal 74 Persen

Hasil Persentase Pelaksanaan Pengawasan Internal 74 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.01 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 54 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.071.683.560

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 41.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 41.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.400.000

  [-]  

  Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan

1.910.000 0 Rp. 22.920.000



pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar
s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.030.283.560

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.283.560

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.283.560

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 14.508.500

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
100 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.470.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

40154
Lembar Lembar 250 0 Rp. 10.038.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700



  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.130.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

250 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 4.250.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

140 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 5.880.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.000.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.000.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.000.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 29 1 Paket Rupiah 1.000.000.000 0 Rp. 1.000.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.071.683.560

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.02 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 40 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.258.903.060

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 41.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 41.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.400.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.910.000 0 Rp. 22.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar
s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.217.503.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.503.060



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.503.060

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.788.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
40 Buku Buku 44.700 0 Rp. 1.788.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

20000
Lembar Lembar 250 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.070.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

150 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 2.550.000



 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

60 Orang /
Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 2.520.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.200.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.200.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.200.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 31 1 Paket Rupiah 1.200.000.000 0 Rp. 1.200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.258.903.060

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.03 Reviu Laporan Kinerja

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Reviu Laporan Kinerja 21 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 160.038.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 20.280.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 20.280.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 20.280.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 20.280.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.280.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100
juta s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.210.000 0 Rp. 14.520.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 s.d
Rp. 250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100
s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 480.000 0 Rp. 5.760.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 139.758.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.758.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.758.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 600.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 225.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.429.000



 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
140 Buku Buku 44.700 0 Rp. 6.258.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

20684
Lembar Lembar 250 0 Rp. 5.171.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.504.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

8 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.504.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 125.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 125.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 125.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 4 1 Paket Rupiah 125.000.000 0 Rp. 125.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 160.038.000

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.04 Reviu Laporan Keuangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Reviu Laporan Keuangan 55 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 656.438.060

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 35.160.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 35.160.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.160.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 500
juta s.d Rp. 1 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.610.000 0 Rp. 19.320.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 500 Juta
s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 500
s.d Rp. 1 miliar

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 660.000 0 Rp. 15.840.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 621.278.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.278.060



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.278.060

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.633.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
140 Buku Buku 44.700 0 Rp. 6.258.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

37500
Lembar Lembar 250 0 Rp. 9.375.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 600.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 600.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 600.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 21 1 Paket Rupiah 600.000.000 0 Rp. 600.000.000



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 656.438.060

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.05 Pengawasan Umum dan Teknis Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Umum dan Teknis Kabupaten/Kota 21 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.269.376.160

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 41.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 41.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.400.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.910.000 0 Rp. 22.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar
s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.227.976.160

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.976.160

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.976.160

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.586.100

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
108 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.827.600

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

43034
Lembar Lembar 250 0 Rp. 10.758.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.745.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

125 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 2.125.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

110 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 4.620.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.200.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.200.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.200.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 31 1 Paket Rupiah 1.200.000.000 0 Rp. 1.200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.269.376.160

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.01.07 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI
dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP

155 Dokumen



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 986.263.200

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 35.160.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 35.160.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 35.160.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.160.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 500
juta s.d Rp. 1 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.610.000 0 Rp. 19.320.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 500 Juta
s.d Rp. 1 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 500
s.d Rp. 1 miliar

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 660.000 0 Rp. 15.840.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 951.103.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 79.103.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 79.103.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.191.700

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

5 Pak pak 23.000 0 Rp. 115.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 5 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 977.500

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 35 Rim Rim 60.000 0 Rp. 2.100.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 250 Buah buah 2.200 0 Rp. 550.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 50 Buah buah 27.056 0 Rp. 1.352.800

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 275 Buah buah 7.200 0 Rp. 1.980.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 12 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 116.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.732.500

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 5 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 247.500

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 33 Rim rim 45.000 0 Rp. 1.485.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 13.850.000

  Cetak Spanduk / Baliho
Spesifikasi : cetak spanduk / baliho 77 Meter meter 50.000 0 Rp. 3.850.000



 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

40000
Lembar Lembar 250 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 7.212.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 27 Botol Botol 100.000 0 Rp. 2.700.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

24 Botol Botol 188.000 0 Rp. 4.512.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 217.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 5 Botol Botol 8.500 0 Rp. 42.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 48.900.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

900 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 15.300.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

800 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 33.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 72.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 72.000.000

 

Honorarium Jasa Tenaga Ahli IT
Spesifikasi : Honorarium Jasa Tenaga Ahli IT
Non ASN Bekerja di OPD dengan Perjanjian
Kontrak yang Jelas

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 3.000.000 0 Rp. 72.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 800.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 800.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 800.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 25 1 Paket Rupiah 800.000.000 0 Rp. 800.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 986.263.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 5.402.702.040

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  



Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN
Capaian Program : Indikator Target

Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Sesuai PKPT 74 Persen

Kegiatan : 6.01.02.1.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.494.869.622
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Sesuai PKPT 74 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.494.869.622

Keluaran Persentase Pelaksanaan pengawasan dengan Tujuan Tertentu 100 Persen

Hasil Persentase Pelaksanaan pengawasan dengan Tujuan Tertentu 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.02.01 Penanganan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah yang Ditangani 2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 215.651.210

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 30.600.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 30.600.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.600.000

  [-]  

  Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan

1.410.000 0 Rp. 16.920.000



pagu dana diatas Rp 250 juta s.d Rp. 500 juta
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 250
juta s.d Rp. 500 juta

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 250 s.d Rp.
500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 250
s.d Rp. 500 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 570.000 0 Rp. 13.680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 185.051.210

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.051.210

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.051.210

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.192.560

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.378.250

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
50 Buku Buku 44.700 0 Rp. 2.235.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

8573
Lembar Lembar 250 0 Rp. 2.143.250

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.956.400

 
BCI 24 Black

Spesifikasi : Canon
S300/200/1255/1355/1450

12 Pcs Pcs 89.700 0 Rp. 1.076.400

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Black tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800



  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 175.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 175.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 175.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 6 1 Paket Rupiah 175.000.000 0 Rp. 175.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 215.651.210

Sub Kegiatan : 6.01.02.1.02.02 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 19 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.279.218.412

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 41.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 41.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.400.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.910.000 0 Rp. 22.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d
Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.237.818.412

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 102.034.812

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 102.034.812

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 11.409.900

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 25 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 4.887.500

  Ballpoint Pilot BPPT
Spesifikasi : - 12 Lusin Lusin 32.500 0 Rp. 390.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 33 Rim Rim 60.000 0 Rp. 1.980.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 300 Buah buah 2.200 0 Rp. 660.000



  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 25 Buah buah 27.056 0 Rp. 676.400

  Map Plastik Folio
Spesifikasi : Fix 202 Buah buah 6.000 0 Rp. 1.212.000

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 140 Buah buah 7.200 0 Rp. 1.008.000

  Paper Klip
Spesifikasi : No. 03 46 Kotak Kotak 2.000 0 Rp. 92.000

  Stapler No. 10
Spesifikasi : - 22 Pcs Pcs 18.500 0 Rp. 407.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 10 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 97.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 948.600

  Karbon
Spesifikasi : Globe Folio 8 Kotak Kotak 56.700 0 Rp. 453.600

  Karbon
Spesifikasi : Daito Folio 10 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 50.333.500

  Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR
Spesifikasi : 1/2 Folio 37 Buku Blok 20.000 0 Rp. 740.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
550 Buku Buku 44.700 0 Rp. 24.585.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

100034
Lembar Lembar 250 0 Rp. 25.008.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 10.871.100

  Black Toner 35 A
Spesifikasi : Toner Printer 5 Pcs Pcs 924.500 0 Rp. 4.622.500

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 5 Pcs unit 259.000 0 Rp. 1.295.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 18 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.800.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Canon BCI 24 Color 16 Buah buah 197.100 0 Rp. 3.153.600

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 3.101.712

  box file plastik type 4011
Spesifikasi : 220 gram 8 Pcs Pcs 24.539 0 Rp. 196.312

  Buku Tulis Kwarto
Spesifikasi : Uisi 200 150 Buku Buku 17.700 0 Rp. 2.655.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

2 Pak pak 82.700 0 Rp. 165.400

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 8.500 0 Rp. 85.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 25.370.000

  Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

430 Orang
/ Kali

orang/
Kali

17.000 0 Rp. 7.310.000



Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

430 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 18.060.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 135.783.600

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 134.490.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 126.000.000

  Honorarium Tenaga Non ASN
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN

84 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 126.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 8.490.000

 

Hammer Test Digital (Khusus Jasa Konsultansi
Konstruksi)

Spesifikasi : Biaya Langsung Non Personil
Konstruksi

10 Kali unit/
hari 849.000 0 Rp. 8.490.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.293.600

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.293.600

 

PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN
Spesifikasi : Program Sosial Jaminan
Kematian dan jaminan kecelakaan kerja
(BPJS KETENAGAKERJAAN)

84 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 15.400 0 Rp. 1.293.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.000.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.000.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.000.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 29 1 Paket Rupiah 1.000.000.000 0 Rp. 1.000.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.279.218.412

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.494.869.622

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah



No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI
Capaian Program : Indikator Target

Persentase Perangkat Daerah yang memperoleh indeks reformasi birokrasi kategori ”B” 43 Persen

Kegiatan : 6.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 183.640.600
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Perangkat Daerah yang memperoleh indeks reformasi birokrasi kategori
”B” 43 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 183.640.600

Keluaran Jumlah Kebijakan Teknis yang selesai dirumuskan 7 

Hasil Jumlah Kebijakan Teknis yang selesai dirumuskan 7 Rekomendasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.03.1.01.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rekomendasi Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan yang Disusun 7 Rekomendasi

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 183.640.600

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 30.600.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 30.600.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.600.000

  [-]  



 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 250 juta s.d Rp. 500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 250 juta
s.d Rp. 500 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.410.000 0 Rp. 16.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
Nilai pagu dana di atas Rp. 250 s.d Rp. 500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 250 s.d
Rp. 500 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 570.000 0 Rp. 13.680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 153.040.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 28.040.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 28.040.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.748.000

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per PAK
Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 4 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 782.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 20 Rim Rim 60.000 0 Rp. 1.200.000

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 823.500

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 3 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 148.500

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 15 Rim rim 45.000 0 Rp. 675.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.000.000

  Cetak DPA Murni
Spesifikasi : Barang Cetakan 30 Buku Buku 100.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.598.000

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 2 Buah unit 259.000 0 Rp. 518.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 12 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.200.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790 Black
tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 171.100

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 1 Pak pak 45.900 0 Rp. 45.900

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 5 Botol Botol 8.500 0 Rp. 42.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.700.000

  Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

300 Orang
/ Kali

orang/
Kali

17.000 0 Rp. 5.100.000



Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

300 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 12.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 125.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 125.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 125.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 4 1 Paket Rupiah 125.000.000 0 Rp. 125.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 183.640.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 183.640.600

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : 6.01 INSPEKTORAT DAERAH
Program : 6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI
Capaian Program : Indikator Target

Persentase Perangkat Daerah yang memperoleh indeks reformasi birokrasi kategori ”B” 43 Persen

Kegiatan : 6.01.03.1.02 Pendampingan dan Asistensi
Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Unit : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 2.804.379.080
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Perangkat Daerah yang memperoleh indeks reformasi birokrasi kategori
”B” 43 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.804.379.080

Keluaran Persentase OPD yang diberikan Pendampingan dan Asistensi 100 Persen

Hasil Persentase OPD yang diberikan Pendampingan dan Asistensi 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 6.01.03.1.02.01 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Jambi, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Dilakukan Pendampingan dan Asistensi Urusan
Pemerintahan Daerah

43 Perangkat
Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 298.300.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 30.600.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 30.600.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 30.600.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.600.000

  [-]  



 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 250 juta s.d Rp. 500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 250
juta s.d Rp. 500 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.410.000 0 Rp. 16.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 250 s.d Rp.
500 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 250
s.d Rp. 500 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 570.000 0 Rp. 13.680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 267.700.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.700.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.700.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 17.700.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

300 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 5.100.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

300 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 12.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 250.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 250.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 250.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 9 1 Paket Rupiah 250.000.000 0 Rp. 250.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 298.300.000

Sub Kegiatan : 6.01.03.1.02.02 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian Reformasi Birokrasi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Dilakukan Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan
Penilaian Reformasi Birokrasi

43 Perangkat
Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 203.551.060

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 26.040.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 26.040.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 26.040.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 26.040.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 26.040.000

  [-]  

  Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan

1.210.000 0 Rp. 14.520.000



Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100
juta s.d Rp. 250 juta

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 s.d Rp.
250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100
s.d Rp. 250 juta

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 480.000 0 Rp. 11.520.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 177.511.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.511.060

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.511.060

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 60 Rim Rim 60.000 0 Rp. 3.600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.056.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
100 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.470.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

10344
Lembar Lembar 250 0 Rp. 2.586.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790 Black
tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800



Spesifikasi : -

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.810.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

250 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 4.250.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

180 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 7.560.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 150.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 150.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 150.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 5 1 Paket Rupiah 150.000.000 0 Rp. 150.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 203.551.060

Sub Kegiatan : 6.01.03.1.02.03 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan
Korupsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kegiatan Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan
Pemberantasan Korupsi

46 Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.057.762.960

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 41.400.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 41.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 41.400.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 41.400.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.910.000 0 Rp. 22.920.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d
Rp. 2,5 miliar

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1
miliar s.d Rp. 2,5 miliar

24 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 770.000 0 Rp. 18.480.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.016.362.960

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 112.812.960



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 112.812.960

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.613.500

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot BPPT
Spesifikasi : - 20 Lusin Lusin 32.500 0 Rp. 650.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 35 Rim Rim 60.000 0 Rp. 2.100.000

  Klip Kertas
Spesifikasi : Kotak Kecil 100 Kotak Kotak 1.800 0 Rp. 180.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  Map Buffalow
Spesifikasi : - 200 Buah buah 2.200 0 Rp. 440.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 250 Buah buah 27.056 0 Rp. 6.764.000

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 200 Buah buah 7.200 0 Rp. 1.440.000

  Spidol Gold Bsr/Kcl
Spesifikasi : - 40 Buah Pcs 19.500 0 Rp. 780.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.900.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 25 Rim rim 45.000 0 Rp. 1.125.000

  Kertas Milimeter
Spesifikasi : Star 25 Roll Roll 71.000 0 Rp. 1.775.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 43.412.960

 
Banner

Spesifikasi : ukuran 85x200 cm, bahan
albatroz

11 Buah buah 503.360 0 Rp. 5.536.960

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
100 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.470.000

  Cetak Spanduk / Baliho
Spesifikasi : cetak spanduk / baliho 378 Meter meter 50.000 0 Rp. 18.900.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

58024
Lembar Lembar 250 0 Rp. 14.506.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 8.378.000

  Flash Disk
Spesifikasi : FLASHDISK 16GB 4 Unit unit 259.000 0 Rp. 1.036.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Yellow tinta isi ulang

3 Botol Botol 192.000 0 Rp. 576.000

  Tinta printer 3 Botol Botol 188.000 0 Rp. 564.000



Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790 Black
tinta isi ulang

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790 Cyan
tinta isi ulang

3 Botol Botol 192.000 0 Rp. 576.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790
Magenta tinta isi ulang

3 Botol Botol 192.000 0 Rp. 576.000

  Tinta (Toner) Laser
Spesifikasi : 3 Buah Buah 1.350.000 0 Rp. 4.050.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.208.500

 
Buku Block Note Bergaris

Spesifikasi : - Buku Block Note Bergaris - 16 *
21 cm isi 100 Lbr

250 Buku Buku 3.500 0 Rp. 875.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

40 Pak pak 82.700 0 Rp. 3.308.000

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 41.300.000

  [-] MCP KPK  

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

100 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 1.700.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

100 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 4.200.000

  [-] SABER PUNGLI  

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

600 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 10.200.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

600 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 25.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.341.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.341.350.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.400.000

  [-]  

  Honorarium Moderator (1.4.2)
Spesifikasi : Honorarium Moderator

6 Orang /
Kali

orang/
Kali 700.000 0 Rp. 4.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 7.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1)
Pejabat Eselon II/ yang disetarakan

Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang
disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 8.000.000



5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 1.303.200.000

  [-] SABER PUNGLI  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Anggota

Spesifikasi : Honorarium Anggota

768 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 576.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Ketua

Spesifikasi : Honorarium Ketua

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.000.000 0 Rp. 12.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Penanggung Jawab

Spesifikasi : Honorarium Penanggung Jawab

60 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.250.000 0 Rp. 75.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Sekretaris

Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

36 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 27.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Wakil
Ketua

Spesifikasi : Honorarium Wakil Ketua

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 20.400.000

  [-] Tim Koordinasi Tindaklanjut dan Penyelesaian Rencana Aksi Program
Pemberantasan Korupsi Terintegrasi (MCP KPK)  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Anggota

Spesifikasi : Honorarium Anggota

408 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 306.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Ketua

Spesifikasi : Honorarium Ketua

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.000.000 0 Rp. 12.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Penanggung Jawab

Spesifikasi : Honorarium Penanggung Jawab

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.250.000 0 Rp. 30.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Sekretaris

Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 9.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Wakil
Ketua

Spesifikasi : Honorarium Wakil Ketua

36 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 30.600.000

  [-] Tim Koordinasi Tindaklanjut dan Penyelesaian Rencana Aksi Strategi Nasional (MCP
KPK)  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Anggota

Spesifikasi : Honorarium Anggota

192 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 144.000.000

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Ketua

Spesifikasi : Honorarium Ketua

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.000.000 0 Rp. 12.000.000

  Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Penanggung Jawab

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp. 30.000.000



Spesifikasi : Honorarium Penanggung Jawab

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1)
Sekretaris

Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 750.000 0 Rp. 9.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah (1.5.1.1) Wakil
Ketua

Spesifikasi : Honorarium Wakil Ketua

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 10.200.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 18.750.000

  [-]  

 
biaya publikasi melalui media cetak

Spesifikasi : Ukuran 7 kolom x 270 mm
(setengah halaman)

1 Kali Terbit 4.000.000 0 Rp. 4.000.000

  Publikasi Melalui Media Online
Spesifikasi : Publikasi Melalui Media Online 32 Kali Kali 250.000 0 Rp. 8.000.000

 

Publikasi melaui media elektronik Durasi 30
menit

Spesifikasi : Publikasi/Talkshow melalui
stasiun televisi TVRI Jambi durasi 30 menit

3 Kali Menit 2.250.000 0 Rp. 6.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 562.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 562.200.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 500.000.000

  [-] MCP KPK  

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 6 1 Paket Rupiah 175.000.000 0 Rp. 175.000.000

  [-] SABER PUNGLI  

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 12 1 Paket Rupiah 325.000.000 0 Rp. 325.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 62.200.000

  [-]  

 

Paket Kegiatan Rapat/pertemuan di Provinsi
Jambi

Spesifikasi : Paket Fullday (Untuk setingkat
Eselon II)

100 Orang
/ Kali

orang/
Paket 364.000 0 Rp. 36.400.000

 

Paket Kegiatan Rapat/pertemuan di Provinsi
Jambi

Spesifikasi : Paket Halfday (Untuk setingkat
Eselon II)

120 Orang
/ Kali

orang/
Paket 215.000 0 Rp. 25.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.057.762.960

Sub Kegiatan : 6.01.03.1.02.04 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Dilakukan Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi
Penegakan Integritas

4 Perangkat
Daerah



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 244.765.060

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 20.280.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 20.280.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 20.280.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 20.280.000

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.280.000

  [-]  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Nilai
pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100
juta s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 1.210.000 0 Rp. 14.520.000

 

Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan Nilai pagu dana di atas Rp. 100 s.d Rp.
250 juta

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100
s.d Rp. 250 juta

12 Orang /
Bulan

orang/
Bulan 480.000 0 Rp. 5.760.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 224.485.060

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 24.485.060

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 24.485.060

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.241.060

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Putih Royal No. 90 per
PAK Ukuran: 110mm x 230mm Isi: 100 pcs

2 Pak pak 23.000 0 Rp. 46.000

  Ballpoint Pilot Balliner
Spesifikasi : - 2 Lusin Lusin 195.500 0 Rp. 391.000

  Kertas HVS F4 70 (Folio)
Spesifikasi : 10 Rim Rim 60.000 0 Rp. 600.000

  Map Biasa
Spesifikasi : StopMap Folio 75 Buah buah 2.200 0 Rp. 165.000

  map ordener besar
Spesifikasi : berat 650 gram 10 Buah buah 27.056 0 Rp. 270.560

  Map Snelhecter
Spesifikasi : Uk. 32 x 21 Cm Fix 100 Buah buah 7.200 0 Rp. 720.000

  Tip-Ex
Spesifikasi : - 5 Kotak Kotak 9.700 0 Rp. 48.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 324.000

  Karbon
Spesifikasi : Pelikan Folio 2 Kotak Kotak 49.500 0 Rp. 99.000

  Kertas HVS Kuarto 80 gr
Spesifikasi : Kuarto 5 Rim rim 45.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.030.000

 
Cetak Buku Model BU Kertas HVS / Dorslag
Warna - Warni

Spesifikasi : 22 Folio
100 Buku Buku 44.700 0 Rp. 4.470.000



 
Penggandaan

Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk
kertas ukuran A4,F4

10240
Lembar Lembar 250 0 Rp. 2.560.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.880.000

  Tinta Canon BCI 24 Black
Spesifikasi : - 10 Botol Botol 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Tinta printer

Spesifikasi : Tinta Canon G-3000 Gl 790 Black
tinta isi ulang

10 Botol Botol 188.000 0 Rp. 1.880.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 200.000

 
Isi Stapler No. 03

Spesifikasi : Memperlanacar Urusan
Perkantoran

1 Pak pak 82.700 0 Rp. 82.700

  Isi Stapler No. 10
Spesifikasi : - 2 Pak pak 45.900 0 Rp. 91.800

  Tinta Stempel
Spesifikasi : - 3 Botol Botol 8.500 0 Rp. 25.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.810.000

 

Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack),
Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Kudapan/Snack), Jambi

250 Orang
/ Kali

orang/
Kali 17.000 0 Rp. 4.250.000

 
Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi

Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa
(Makan), Jambi

180 Orang
/ Kali

orang/
Kali 42.000 0 Rp. 7.560.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 200.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 200.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 200.000.000

  Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Biasa Level 7 1 Paket Rupiah 200.000.000 0 Rp. 200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 244.765.060

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 2.804.379.080

  Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 



5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SUDIRMAN, SH, MH 196801091992031002 Ketua TAPD;  

2 Ir. AGUS SUNARYO, M.Si 196608141993031004 Wakil Ketua Merangkap
Anggota;  

3 AGUS PIRNGADI, S.Sos 196912151990031005 Sekretaris Merangkap
Anggota;  

4 Drs. H. APANI SAHARUDIN 196806031988101001 Anggota;  

5 M. ALI ZAINI, SH, MH 197307292000121002 Anggota;  

6 NOVRIADI, AP, M.Si 197411071993111001 Anggota;  

7 JANGCIK MOHZA, S.Pd 196804211994021004 Anggota;  

8 H. ASPAN, ST 196403071984011001 Anggota;  



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

6         UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN

6 01       INSPEKTORAT DAERAH   34,824,627,448 1,175,372,552 0 0 36,000,000,000  

6 01 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI   24,939,036,106 1,175,372,552 0 0 26,114,408,658  

6 01 01 1.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah   774,636,520 0 0 0 774,636,520  

6 01 01 1.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  249,034,168 0 0 0 249,034,168  

6 01 01 1.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  525,602,352 0 0 0 525,602,352  

6 01 01 1.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   16,934,855,572 0 0 0 16,934,855,572  

6 01 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,

  16,934,855,572 0 0 0 16,934,855,572  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

(Inspektorat Daerah
Provinsi)

Semua
Kelurahan

6 01 01 1.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah   2,885,623,450 0 0 0 2,885,623,450  

6 01 01 1.05 09

Pendidikan dan Pelatihan
Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  2,885,623,450 0 0 0 2,885,623,450  

6 01 01 1.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   1,835,998,063 28,268,720 0 0 1,864,266,783  

6 01 01 1.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  32,746,745 2,340,800 0 0 35,087,545  

6 01 01 1.06 02

Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan Kantor
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  89,304,518 0 0 0 89,304,518  

6 01 01 1.06 04

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  179,430,000 0 0 0 179,430,000  

6 01 01 1.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  116,036,800 0 0 0 116,036,800  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

6 01 01 1.06 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  0 25,927,920 0 0 25,927,920  

6 01 01 1.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  1,418,480,000 0 0 0 1,418,480,000  

6 01 01 1.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah   15,840,000 1,147,103,832 0 0 1,162,943,832  

6 01 01 1.07 02

Pengadaan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  0 336,380,000 0 0 336,380,000  

6 01 01 1.07 10

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  15,840,000 810,723,832 0 0 826,563,832  

6 01 01 1.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah   1,220,830,901 0 0 0 1,220,830,901  

6 01 01 1.08 01

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  107,859,820 0 0 0 107,859,820  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

6 01 01 1.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  433,404,320 0 0 0 433,404,320  

6 01 01 1.08 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  30,520,000 0 0 0 30,520,000  

6 01 01 1.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  649,046,761 0 0 0 649,046,761  

6 01 01 1.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   1,271,251,600 0 0 0 1,271,251,600  

6 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  303,260,000 0 0 0 303,260,000  

6 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  153,710,000 0 0 0 153,710,000  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

6 01 01 1.09 06

Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  189,568,000 0 0 0 189,568,000  

6 01 01 1.09 09

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  624,713,600 0 0 0 624,713,600  

6 01 02     PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN   6,897,571,662 0 0 0 6,897,571,662  

6 01 02 1.01   Penyelenggaraan Pengawasan Internal   5,402,702,040 0 0 0 5,402,702,040  

6 01 02 1.01 01

Pengawasan Kinerja
Pemerintah Daerah
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  1,071,683,560 0 0 0 1,071,683,560  

6 01 02 1.01 02

Pengawasan Keuangan
Pemerintah Daerah
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  1,258,903,060 0 0 0 1,258,903,060  

6 01 02 1.01 03
Reviu Laporan Kinerja
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  160,038,000 0 0 0 160,038,000  

6 01 02 1.01 04 Reviu Laporan Keuangan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,

  656,438,060 0 0 0 656,438,060  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

Semua
Kelurahan

6 01 02 1.01 05

Pengawasan Umum dan
Teknis Kabupaten/Kota
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  1,269,376,160 0 0 0 1,269,376,160  

6 01 02 1.01 07

Monitoring dan Evaluasi
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  986,263,200 0 0 0 986,263,200  

6 01 02 1.02   Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu   1,494,869,622 0 0 0 1,494,869,622  

6 01 02 1.02 01

Penanganan
Penyelesaian Kerugian
Negara/Daerah
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  215,651,210 0 0 0 215,651,210  

6 01 02 1.02 02

Pengawasan dengan
Tujuan Tertentu
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  1,279,218,412 0 0 0 1,279,218,412  

6 01 03     PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN
DAN ASISTENSI   2,988,019,680 0 0 0 2,988,019,680  

6 01 03 1.01   Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan
Fasilitasi Pengawasan   183,640,600 0 0 0 183,640,600  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

6 01 03 1.01 01

Perumusan Kebijakan
Teknis di Bidang
Pengawasan
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  183,640,600 0 0 0 183,640,600  

6 01 03 1.02   Pendampingan dan Asistensi   2,804,379,080 0 0 0 2,804,379,080  

6 01 03 1.02 01

Pendampingan dan
Asistensi Urusan
Pemerintahan Daerah
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Jambi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  298,300,000 0 0 0 298,300,000  

6 01 03 1.02 02

Pendampingan, Asistensi,
Verifikasi, dan Penilaian
Reformasi Birokrasi
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  203,551,060 0 0 0 203,551,060  

6 01 03 1.02 03

Koordinasi, Monitoring
dan Evaluasi serta
Verifikasi Pencegahan
dan Pemberantasan
Korupsi
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  2,057,762,960 0 0 0 2,057,762,960  

6 01 03 1.02 04

Pendampingan, Asistensi
dan Verifikasi Penegakan
Integritas
(Inspektorat Daerah
Provinsi)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  244,765,060 0 0 0 244,765,060  

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat Daerah Provinsi

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

  Jumlah Pendapatan

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 34.824.627.448

5 1 01 Belanja Pegawai 17.710.055.572

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 17.114.571.876

5 2 BELANJA MODAL 1.175.372.552

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.175.372.552

  Jumlah Belanja 36.000.000.000

  Total Surplus/(Defisit) (36.000.000.000)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Provinsi Jambi, Tanggal

Kepala Inspektorat Daerah Provinsi

 

AGUS HERIANTO, SH
NIP. 196908181997031004


